
 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 1 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por los 
artículos 26 y 36 del Acuerdo Nº 30 de 2022 y,  
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Acuerdo No. 30 de 2022, el Concejo Municipal aprobó el Presupuesto 
General de Rentas y Recursos de Capital y Apropiaciones para Gastos del Municipio de 
Pereira para la vigencia fiscal 2023. 

Que la Administración Municipal  requiere dar continuidad a la ejecución de proyectos de 
inversión en  diferentes sectores, para lo cual es necesario hacer una adición de los 
recursos del balance de rentas de destinación especifica liquidados a 31 de Diciembre de 
2022.  

Que el Tesorero Municipal expidió certificación de los recursos del balance que se 
requieren adicionar. 

Que el artículo 26 del Acuerdo Nº 30 de 2022 establece: 

“Artículo 26. El Alcalde Municipal podrá incorporar y efectuar los traslados en el 
Presupuesto de Ingresos y Gastos durante el transcurso de la vigencia fiscal del año 2023, 
de los recursos con destinación específica, incluidos aquellos provenientes de convenios 
con las entidades descentralizadas del orden municipal. Igualmente hará por decreto la 
incorporación de los recursos del balance liquidados a 31 de diciembre del año 2022. 

Esta disposición rige igualmente para los establecimientos públicos que hacen parte del 
Presupuesto General del Municipio, incorporación que harán mediante sus propios actos 
administrativos 

Los actos administrativos mediante los cuales se hacen tales modificaciones serán 
enviados al Concejo Municipal”. 

Que el Artículo 36 del Acuerdo 30 de 2022 establece: 

“Articulo 36. En el decreto de liquidación del presupuesto, el Gobierno Municipal incluirá la 
clasificación, la desagregación, la codificación y las definiciones correspondientes al 
ingreso y al gasto. Así mismo, cuando las partidas se incorporen en numerales rentísticos, 
secciones, capítulos, programas y proyectos que no correspondan a su naturaleza, la 
ubicará en el sitio que corresponde. 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 2 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

El Alcalde efectuará mediante decreto las operaciones o modificaciones que en igual 
sentido se requieran en el presupuesto de ingresos y gastos durante el transcurso de la 
vigencia fiscal, incluida la creación de rubros en el decreto de liquidación. 

Igualmente mediante decreto podrá hacer los ajustes o correcciones que sean necesarias 
para dar cumplimiento al Catálogo de Clasificación Presupuestal para entidades 
territoriales de conformidad con las resoluciones 3832 de 2019, 1355 de 2020, 2323 de 
2020, 401 y 3438 de 2021 y 2372 de 2022 expedidas por la Dirección de Apoyo Fiscal del 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público 

Por lo anteriormente expuesto, 

 
 

DECRETA 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Crear los siguientes conceptos de gasto acordes con el catálogo 
de clasificación presupuestal para entidades territoriales, en el anexo del Decreto de 
Liquidación del Presupuesto de Gastos y correspondiente a gastos de funcionamiento e 
Inversión: 

SECCIÓN 02- ALCALDIA 

CODIGO CONCEPTO 

  Gestión del riesgo de desastres y atención de 
emergencias 

2.3.2.01.01.003.02.02-
4503013-2020660010031 

Máquinas herramientas y sus partes, piezas y 
accesorios 

 
SECCIÓN 08- SECRETARIA DE PLANEACION 

CODIGO CONCEPTO 

  Planificación del Territorio con Desarrollo Regional 

2.3.2.01.03.001-4002040-
2021660010036 

Tierras y terrenos 

SECCIÓN 10- SECRETARIA DE EDUCACION 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 3 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

CODIGO CONCEPTO 

  Más Educación  para Hacer de Pereira una Nueva 
Historia 

2.3.2.02.02.006 -2201071-
2020660010079 

Comercio y distribución; alojamiento; servicios de 
suministro de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de distribución de electricidad, 
gas y agua. 

 
ARTICULO SEGUNDO. Adicionar el  Presupuesto  de  Ingresos  en la suma de OCHENTA 
Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y UN 
CENTAVOS ($87.144.629.168,81), así: 

CODIGO RENGLON RENTISTICO VALOR ($) 

1.2 RECURSOS DE CAPITAL 87.144.629.168,81 

1.2.10 RECURSOS DEL BALANCE 87.144.629.168,81 

1.2.10.02 Superávit Fiscal 87.144.629.168,81 

  

ARTICULO TERCERO. Adicionar el Presupuesto de Gastos en la suma de OCHENTA Y 
SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE 
MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS 
($87.144.629.168,81), así:    

SECCION 02– ALCALDIA 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Gestión del 
riesgo de 
desastres y 
atención de 
emergencias 

5.116.160.134,71     

2.3.2.02.02.009-4503028-
2021660010002 

Servicios para 
la comunidad, 
sociales y 

1.397.882,01 160 

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 4 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

personales 
  

  

2021660010002 

2.3.2.01.01.003.03.02-
4503014-2020660010031 

Maquinaria de 
informática y 
sus partes, 
piezas y 
accesorios. 

150.000.000 804 

  

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.01.01.005.02.03.01.01-
4503014-2020660010031 

Paquetes de 
software 

100.000.000 804 

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.01.01.003.07.01-
4503013-2020660010031 

Vehículos 
automotores, 
remolques y 
semirremolques; 
y sus partes, 
piezas y 
accesorios 

1.979.762.252,70 804 

  

  

  

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.01.01.004.01.01.04-
4503014-2020660010031 

Otros muebles 
N.C.P 

100.000.000 804 

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 5 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2020660010031 

2.3.2.02.01.002-4503003-
2020660010031 

Productos 
alimenticios, 
bebidas y 
tabaco; textiles, 
prendas de 
vestir y 
productos de 
cuero 

100.000.000 804 

  

  

  

  

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.02.02.005-4503014-
2020660010031 

Construcción y 
servicios de la 
construcción 

20.000.000 804 

  

  

2020660010031 

2.3.2.02.02.006-4503014-
2020660010031 

  

Comercio y 
distribución; 
alojamiento; 
servicios de 
suministro de 
comidas y 
bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución de 
electricidad, gas 
y agua 

40.000.000 804 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 6 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.02.02.007-4503003-
2020660010031 

Servicios 
financieros y 
servicios 
conexos, 
servicios 
inmobiliarios y 
servicios de 
leasing 

5.000.000 804 

  

  

  

  

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.02.02.008-4503003-
2020660010031 

Servicios 
prestados a las 
empresas y 
servicios de 
producción 

40.000.000 804 

  

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.02.02.008-4503014-
2020660010031 

Servicios 
prestados a las 
empresas y 
servicios de 
producción 

300.000.000 804 

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 7 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2020660010031 

2.3.2.02.02.009-4503003-
2020660010031 

Servicios para 
la comunidad, 
sociales y 
personales 

1.500.000.000 804 

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.02.02.009-4503002-
2020660010031 

Servicios para 
la comunidad, 
sociales y 
personales 

60.000.000 804 

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.01.01.003.07.07.01-
4503013-2020660010031 

Motocicletas y 
sidecares 
(vehículos 
laterales a las 
motocicletas) 

120.000.000 804 

  

  

  

  

2020660010031 

2.3.2.01.01.003.02.02-
4503013-2020660010031 

Máquinas 
herramientas y 
sus partes, 
piezas y 
accesorios 

600.000.000 804 

  

  

  

  

2020660010031 

 
SECCION 03– SECRETARIA DE GESTION ADMINISTRATIVA  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 8 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  

2.1 Funcionamiento 9.727.875.088,50   

2.1.3 Transferencias corrientes 9.727.875.088,50 

  

2.1.3.07 Prestaciones para cubrir riesgos 
sociales 

9.727.875.088,50 

  

2.1.3.07.02.001.02 Mesadas pensionales a cargo 
de la entidad (de pensiones) 8.172.651.940,50 153 

2.1.3.07.02.001.02 Mesadas pensionales a cargo 
de la entidad (de pensiones) 1.555.223.148 928 

  

SECCION 05– SECRETARIA DE GOBIERNO 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Pereira más 
Segura y con 
mejor 
Convivencia. 

541.103.380,04     

2.3.2.02.02.009-
4501029-
2020660010097 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

541.103.380,04 960 

  

  

  

2020660010097 

  

SECCION 06– SECRETARIA DE HACIENDA 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 9 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.1 Funcionamiento 123.612.460   

2.1.3 Transferencias corrientes 100.376.950 

  

2.1.3.01.02 A empresas públicas no 
financieras 

  

100.376.950   

2.1.3.01.02.003 Subvenciones a empresas de 
transporte masivo 100.376.950 979 

  

  

2.1.3 

  

  

Transferencias corrientes 23.235.510   

  

  

2.1.3.14 

  

  

Aportes al FONPET 23.235.510   

  

  

2.1.3.14.03 

  

  

Por la venta de activos 23.235.510 892 

  

SECCION 07– SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Alumbrado 
Público 
Inteligente 

7.158.760.411,77 

  

    



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 10 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.2.01.01.003.04.05-
2102011-
2020660010087 

Lámparas 
eléctricas de 
incandescencia 
o descarga; 
lámparas de 
arco, equipo 
para 
alumbrado 
eléctrico; sus 
partes y piezas 

2.797.760.411,77 947 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020660010087 

2.3.2.02.02.008-
2102011-
2020660010087 

Servicios 
prestados a las 
empresas y 
servicios de 
producción 

4.361.000.000 947 

  

  

  

  

2020660010087 

  Pereira se 
Mueve Más 8.430.099.544,68   

  

2.3.2.02.01.003-
2402115-
2020660010089 

Otros bienes 
transportables 
(excepto 
productos 
metálicos, 
maquinaria y 
equipo) 

394.139.061,77 979 

  

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 11 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

  

2020660010089 

2.3.2.01.03.001-
2402113-
2020660010089 

Tierras y 
Terrenos 

8.035.960.482.91 862 

  

  

2020660010089.  

  

SECCION 08– SECRETARIA DE PLANEACION 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Servicio 
Público de 
Aseo 

1.071.140.067,06     

2.3.3.01.04.004.03-
4003047-
2021660010047 

Subsidios de 
aseo 

261.732.924,37 945 

  

  

2021660010047 

2.3.3.01.04.004.03-
4003047-
2021660010047 

Subsidios de 
aseo 

597.841.820,16 879 

  

  

2021660010047 

2.3.3.01.04.004.03-
4003047-
2021660010047 

Subsidios de 
aseo 

162.427.911,55 921 

  

  

2021660010047 

2.3.3.01.04.004.03-
4003047-
2021660010047 

Subsidios de 
aseo 

49.137.410,98 935 

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 12 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2021660010047 

  Más Acceso y 
Calidad de 
Agua Potable y 
Saneamiento 
Básico 32.084.523   

  

2.3.3.01.04.004.01-
4003047- 

2021660010028 

Subsidios de 
acueducto 

32.084.523 

  

946 

  

  

2021660010028 

  Gestión Pública 
Efectiva y con 
Transparencia 86.942.571,26   

  

2.3.2.02.02.009-
4599028-
2020660010072 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

86.942.571,26 845 

  

  

  

2020660010072 

  Más Parques y 
Mejores 
Espacios 
Públicos 17.449.456.676,19   

  

2.3.2.01.03.001-
4002019-
2021660010033 

Tierras y 
terrenos 

8.267.511.411,67 882 

  

  

2021660010033 

2.3.2.02.02.005-
4002019-
2021660010033 

Construcción y 
servicios de la 
construcción 

1.771.862.970,19 920 

  

  

2021660010033 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 13 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.2.02.02.005-
4002019-
2021660010033 

Construcción y 
servicios de la 
construcción 

288.088.339,74 952 

  

  

2021660010033 

2.3.2.02.02.005-
4002019-
2021660010033 

Construcción y 
servicios de la 
construcción 

7.097.500.602,47 963 

  

  

2021660010033 

2.3.2.02.02.005-
4002019-
2021660010033 

Construcción y 
servicios de la 
construcción 

24.493.352,12 819 

  

  

2021660010033 

  Planificación 
del Territorio 
con Desarrollo 
Regional 4.536.264.597,96   

  

2.3.2.02.02.005-
4002016-
2021660010036 

Construcción y 
servicios de la 
construcción 

2.386.264.597,96 916 

  

  

2021660010036 

2.3.2.01.03.001-
4002040-
2021660010036 

Tierras y 
terrenos 

2.150.000.000 916 

  

  

2021660010036 

  Participación 
Ciudadana y 
Democrática y 
Fortalecimiento 
Comunal 165.604.629   

  

2.3.2.01.01.003.05.02-
4502001-
2020660010016 

Aparatos 
transmisores de 
televisión y 

  

  

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 14 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

radio; televisión, 
video y cámaras 
digitales; 
teléfonos 

  

  

  

  

  

  

  

165.604.629 

  

  

  

  

  

  

  

572 

  

  

  

  

  

  

2020660010016 

  

SECCION 09– SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLITICO 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Inclusión 
Social  para la 
Población en 
Situación de 
Vulnerabilidad 

13.771.835.137,99     

2.3.2.02.02.009-
4103050-
2020660010068 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

10.450.187.654,89 943 

  

  

  

2020660010068 

2.3.2.02.02.009-
4103050-
2020660010068 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

683.148.553,88 955 

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 15 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2020660010068 

2.3.2.02.02.009-
4103050-
2020660010068 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

2.485.624.177,29 951 

  

  

  

2020660010068 

2.3.2.02.02.009-
4103050-
2020660010068 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

152.874.751,93 956 

  

  

  

2020660010068 

  

SECCION 10– SECRETARIA DE EDUCACION  

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Más 
Educación  
para Hacer 
de Pereira 
una Nueva 
Historia 

6.399.568.033,27     

2.3.1.01.01.001.01-
2201071-2021660010003 

Sueldo 
básico 

3.596.734.163,42 829 

  

  

2021660010003 

2.3.1.01.01.001.01-
2201071-2021660010003 

Sueldo 
básico 

208.170.473,61 949 

  

  

2021660010003 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 16 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.2.02.02.009-2201052-
2020660010079 

Servicios 
para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

34.300.173,95 926 

  

  

  

2020660010079 

2.3.2.02.02.009-2201052-
2020660010079 

Servicios 
para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 584.194.057,25 834 

  

  

2020660010079 

2.3.2.02.02.006 -2201071-
2020660010079 

Comercio y 
distribución; 
alojamiento; 
servicios de 
suministro 
de comidas 
y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución 
de 
electricidad, 
gas y agua. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

360.487.943,02 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

818 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020660010079 

2.3.2.02.02.006 -2201071-
2020660010079 

Comercio y 
distribución; 
alojamiento; 

17.991.000 948 

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 17 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

servicios de 
suministro 
de comidas 
y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución 
de 
electricidad, 
gas y agua. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020660010079 

2.3.2.02.02.006-2201033-
2020660010079 

Comercio y 
distribución; 
alojamiento; 
servicios de 
suministro 
de comidas 
y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución 
de 
electricidad, 
gas y agua. 

59.509.906,62 809 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 18 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

  

  

  

2020660010079 

2.3.2.02.02.009-2201052-
2020660010079 

Servicios 
para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

40.001,41 954 

  

  

  

2020660010079 

2.3.2.02.02.009-2201052-
2020660010079 

Servicios 
para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

164.889 300 

  

  

  

2020660010079 

2.3.2.01.01.005.02.03.01.01-
2201071-2021660010003 

Paquetes de 
software 

268.033.699,31 917 

  

  

  

2021660010003 

2.3.2.02.02.006-2201033-
2020660010079 

Comercio y 
distribución; 
alojamiento; 
servicios de 
suministro 
de comidas 
y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 19 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

distribución 
de 
electricidad, 
gas y agua. 

  

  

  

  

  

  

  

290.213.211,76 

  

  

  

  

  

  

  

966 

  

  

  

  

  

  

  

2020660010079 

2.3.2.02.02.006-2201033-
2020660010079 

Comercio y 
distribución; 
alojamiento; 
servicios de 
suministro 
de comidas 
y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución 
de 
electricidad, 
gas y agua. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

75.924.393,94 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

967 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020660010079 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 20 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.2.01.01.005.02.03.01.01-
2201071-2021660010003 

Paquetes de 
software 

471.676.131,56 895 

  

  

  

2021660010003 

2.3.2.01.01.005.02.03.01.01-
2201071-2021660010003 

Paquetes de 
software 

313.082.807,48 941 

  

  

  

2021660010003 

2.3.2.01.01.005.02.03.01.01-
2201071-2021660010003 

Paquetes de 
software 

2.231.814,03 962 

  

  

  

2021660010003 

2.3.2.02.02.009-2201052-
2020660010079 

Servicios 
para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

114.034.299,23 557 

  

  

  

2020660010079 

2.3.2.02.02.009-2201052-
2020660010079 

Servicios 
para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

2.779.067,68 976 

  

  

  

2020660010079 

 
SECCION 12– SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y GESTION AMBIENTAL 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 21 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Servicio 
Público de 
Aseo 

798.171.304,51     

2.3.2.02.02.009-
4003021-
2020660010075 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

350.000.000 910 

  

  

  

2020660010075 

2.3.2.02.02.008-
4003021-
2020660010075 

Servicios 
prestados a las 
empresas y 
servicios de 
producción 

448.171.304,51 910 

  

  

  

  

2020660010075 

  

SECCION 13– SECRETARIA DE SALUD PUBLICA Y SEGURIDAD SOCIAL 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Más Salud, con 
Calidad y 
eficiencia para 
la gente 

1.788.244.937,70     

2.3.2.02.02.009-
1905019-
2021660010011 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

1.801.254 903 

  

  

  

2021660010011 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 22 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.2.02.02.009-
1905022-
2021660010013 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

381.172.355 311 

  

  

  

2021660010013 

2.3.2.02.02.009-
1905014-
2021660010014 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

12.572.000 906 

  

  

  

2021660010014 

2.3.2.02.02.009-
1905019-
2021660010014 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

104.886.000 906 

  

  

  

2021660010014 

2.3.2.02.02.009-
1905031-
2021660010022 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

5.403.762 903 

  

  

  

2021660010022 

2.3.2.02.02.009-
1905019-
2021660010026 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

4.696.000 903 

  

  

  

2021660010026 

2.3.2.02.02.009-
1905015-
2021660010027 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 72.933.434,36 903 

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 23 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

personales 
  

2021660010027 

2.3.2.02.02.009-
1905015-
2021660010027 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

1.204.780.132,34 898 

  

  

  

2021660010027 

  Más Control y 
Seguimiento 
de la salud 127.495.860,13   

  

2.3.2.02.02.009-
1903003-
2021660010021 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

123.893.352,13 906 

  

  

  

2021660010021 

2.3.2.02.02.009-
1903019-
2021660010021 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

3.602.508 903 

  

  

  

2021660010021 

  Más 
Aseguramiento 
con Equidad 1.326.254.478,25   

  

2.3.2.02.02.009-
1906032-
2021660010024 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

259.420.280 898 

  

  

  

2021660010024 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 24 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.2.02.02.009-
1906004-
2021660010024 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

687.905.943,18 887 

  

  

  

2021660010024 

2.3.2.02.02.009-
1906004-
2021660010024 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

40.952 848 

  

  

  

2021660010024 

2.3.2.02.02.009-
1906004-
2021660010024 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

99.230.019,71 936 

  

  

  

2021660010024 

2.3.2.02.02.009-
1906004-
2021660010024 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

111.391.959,83 873 

  

  

  

2021660010024 

2.3.2.02.02.009-
1906004-
2021660010024 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

112.823.085 903 

  

  

  

2021660010024 

2.3.2.02.02.009-
1906004-
2021660010024 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 55.442.238,53 904 

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 25 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

personales 
  

2021660010024 

  

SECCION 14– SECRETARIA DE DEPORTE Y RECREACION  

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Pereira, una 
Potencia 
Deportiva del 
Eje 

2.071.899.580,97     

2.3.2.02.02.009- 
4302004-
2021660010054 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

9.235.637,05 944 

  

  

  

2021660010054 

2.3.2.02.02.005-
4302004-
2021660010054 

Construcción y 
servicios de la 
construcción 

784.228.028,92 831 

  

  

2021660010054 

2.3.2.02.02.005-
4302004-
2021660010054 

Construcción y 
servicios de la 
construcción 

1.171.899.589 977 

  

  

2021660010054 

2.3.2.02.02.006-
4302004-
2021660010054 

Comercio y 
distribución; 
servicios de 
alojamiento; 
servicios de 
suministro de 
comidas y 
bebidas; 

106.536.326 977 

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 26 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución de 
electricidad, gas 
y agua 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2021660010054 

  Fomento del 
Deporte, 
Recreación y 
Actividad 
Física. 2.458.975.234,34   

  

2.3.2.02.02.009-
4301007-
2020660010073 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

116.672.742,92 929 

  

  

  

2020660010073  

2.3.2.01.01.004.01.03-
4301007-
2020660010073     

Artículos de 
deporte 

100.000.000 929 

  

  

2020660010073  

2.3.2.02.02.009-
4301001-

Servicios para la 
comunidad, 71.705.975,33 922 

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 27 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2020660010073 sociales y 
personales 

  

  

2020660010073  

2.3.2.02.02.009-
4301001-
2020660010073 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

1.419.842.233 977 

  

  

  

2020660010073 

2.3.2.01.01.004.01.03-
4301007-
2020660010073     

Artículos de 
deporte 

375.363.261,09 977 

  

  

2020660010073 

2.3.2.02.02.006-
4301007-
2020660010073 

Comercio y 
distribución; 
servicios de 
alojamiento; 
servicios de 
suministro de 
comidas y 
bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución de 
electricidad, gas 
y agua 

375.391.022 977 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 28 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

  

  

2020660010073 

  Fortalecimiento 
y Gobernanza 
del Sector 
DRAEF 101.536.326   

  

2.3.2.02.02.009- 
4301006-
2021660010053 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

101.536.326 977 

  

  

  

2021660010053 

 
SECCION 18– SECRETARIA DE CULTURA 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ FONDO  PROYECTO 

  Más Cultura 
con 
Fortalecimiento 
de Base 
Artística y 
Creativa 

3.607.177.833,74     

2.3.2.02.02.009-
3301068-
2020660010023 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

98.118.258,15 971 

  

  

  

2020660010023 

2.3.4.02.04-3301053-
2020660010023 

Entidades del 
gobierno general 

1.787.670.661,63 968 

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 29 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2020660010023 

2.3.2.02.02.009-
3301051-
2020660010023 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

400.000.000 958 

  

  

  

2020660010023 

2.3.2.01.01.003.05.02-
3301100-
2020660010023 

Aparatos 
transmisores de 
televisión y 
radio; televisión, 
video y cámaras 
digitales. 

60.000.000 958 

  

  

  

  

  

2020660010023 

2.3.2.02.02.008-
3301100-
2020660010023 

Servicios 
prestados a las 
empresas y 
servicios de 
producción. 

140.000.000 958 

  

  

  

  

2020660010023 

2.3.2.02.02.009-
3301053-
2020660010023 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales. 

700.000.000 958 

  

  

  

2020660010023 

2.3.2.02.02.009-
3301053-

Servicios para la 
comunidad, 128.663.808,92 923 

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 30 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2020660010023 sociales y 
personales. 

  

  

2020660010023 

2.3.2.02.02.009-
3301053-
2020660010023 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales. 

107.725.105,04 970 

  

  

  

2020660010023 

22.3.2.02.02.008-
3301085-
2020660010023 

Servicios 
prestados a las 
empresas y 
servicios de 
producción. 

185.000.000 970 

  

  

  

  

2020660010023 

  Más Patrimonio 
Cultural 254.366.357,74   

  

2.3.2.02.02.008-
3302073-
2021660010043 

Servicios 
prestados a las 
empresas y 
servicios de 
producción. 

254.366.357,74 958 

  

  

  

  

2021660010043 

ARTÍCULO TERCERO. El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2023.  
 

 
Página 31 de 31 

 

ALGUEVARA : 02459989105028-2688142-005974116 
NOSPINAG : 02459989103756-2688142-005973882 
RGALLEGO : 02459986154315-2688142-005967186 

DECRETO No. 000123 DE 14 FEBRERO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 

 
CARLOS ALBERTO MAYA LOPEZ 

Alcalde De Pereira 
02459989213930-2688142-005978609 

 

 
DORA PATRICIA OSPINA PARRA 

Secretaria De Hacienda 
02459986155356-2688142-005967290 

 

 
LUZ ADRIANA RESTREPO RAMIREZ 

Secretaria Juridica 
02459989151713-2688142-005976889 

 

 

Elaboró: Redactor: Rodrigo Gallego Gonzalez / PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
 
  /   


